MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÃO Nº 51/2022 - CONSUNI - CAPGP (10.17.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Chapecó-SC, 09 de dezembro de 2022.

Altera  as  tabelas  do  item 2.1  do  Anexo  I  da
Resolução  nº  46/CONSUNI  CAPGP/UFFS
/2022,  que  homologa  o  Edital  de  Concurso
Público  para  a  Carreira  Técnico-administrativa
em Educação da UFFS

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  ADMINISTRAÇÃO,  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  DE
PESSOAS  (CAPGP)  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  (CONSUNI)  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Processo nº 23205.032650/2022-37,

RESOLVE:

Art.  1º  ALTERAR  as  tabelas  (quadro  de  vagas)  do  item  2.1  do  Anexo  I  da  Resolução  nº
46/CONSUNI CAPGP/UFFS/2022, que homologa o Edital de Concurso Público para a Carreira
Técnico-administrativa em Educação da UFFS a ser publicado em 2022, conforme segue:

"2.1......................................................................

TABELA 1

Nível de Classificação: E

Código
Siape

Cargo Cidade
Código do

cargo
Vagas
Ampla

Vagas
PCD

Vagas
PPP

Período de
Prova

701062
Analista  de  Tecnologia  da
Informação

CH 1

Manhã701031 Engenheiro ? área Elétrica CH 1

701031 Engenheiro ? área Química ER 1

701055 Nutricionista LS 1

Legenda: CH ? Chapecó (SC); CL ? Cerro Largo (RS); ER ? Erechim (RS); LS ? Laranjeiras do Sul (PR); PF ? Passo Fundo (RS); RE ? Realeza (PR); PCD ? Pessoa

com Deficiência; PPP ? Pessoa Preta ou Parda.

TABELA 2

Nível de Classificação: D

Código
Siape

Cargo Cidade
Código do

cargo
Vagas
Ampla

Vagas
PCD

Vagas
PPP

Período de
Prova

701200 Assistente em Administração CH 10

Tarde701200 Assistente em Administração PF 4
701200 Assistente em Administração RE 3

701244
Técnico de Laboratório ? Área:
Biologia

RE 1

Manhã

701244
Técnico de Laboratório ? Área:
Química

RE 1

701244
Técnico de Laboratório/Área:
Saneamento e Hidráulica

CL 1

701244
Técnico de Laboratório ? Área:
Biologia

CH 1

701214 Técnico em Agropecuária LS 1
701257 Técnico em Radiologia RE 1

701226
Técnico de Tecnologia da
Informação

CH 1

Legenda: CH ? Chapecó (SC); CL ? Cerro Largo (RS); ER ? Erechim (RS); LS ? Laranjeiras do Sul (PR); PF ? Passo Fundo (RS); RE ? Realeza (PR); PCD ? Pessoa

com Deficiência; PPP ? Pessoa Preta ou Parda. "(NR)

Art.  2º  Fica  aprovada  a  inclusão  de  vaga(s)  que  surgir(em)  em  decorrência  de
vacância/aposentaria ao(s) quadro(s) de vagas do edital a ser publicado, enquanto for possível a
inclusão, considerando apenas a solicitação da unidade a qual pertence a vaga desocupada, sem
necessidade de nova aprovação por esta Câmara.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto no
parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 10.139/2019.

Sala das Sessões da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas do Conselho
Universitário,  por  meio  de  sistema  de  videoconferência  Webex,  11ª  Sessão  Ordinária,  em
Chapecó-SC, 7 de dezembro de 2022.

CLAUNIR PAVAN
Presidente da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas

MARCELO RECKTENVALD
Presidente do Conselho Universitário

(Assinado digitalmente em 09/12/2022 14:37)
CLAUNIR PAVAN

PRO-REITOR - TITULAR
PROGESP (10.49)

Matrícula: ###353#2

(Assinado digitalmente em 09/12/2022 15:42)
MARCELO RECKTENVALD

PRESIDENTE DO CONSUNI
UFFS (10)

Matrícula: ###009#2

Processo Associado: 23205.032650/2022-37

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 51, ano: 2022, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 09/12/2022 e o código de verificação:

1df8dcfcce

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf